LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012546

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

Credor: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO
CPF...: 801.,451.400.91

Valor: 165,50
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Referente ao pagamento total do empenho 658.0 de 29/10/2019.
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Credor: MARCIO ANDRE CORDEIRQO SANHUDO Codigo: 492.8

CPF...: 801.451.400.91
o -

Valor: 753,60
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Referente ao pagamento total do empenho 652.9 de 29/10/20109.
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deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-

Em 04/11/2019 do, o valorjdesta guia.
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 658/0 |

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
|CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMFENHO REGULAR

CREDOR..: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO CPF: 801 451 400/91
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 492/8 TELEFONE: 54996262015

|REQUISICRO 8 | PROCESSO: |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e O SV +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

0,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 30/10
PARA PARTICIPAR AUDIENCIA NA CASA
CIVIL C/SEC.QOTOMAR VIVIAN 331,0000 165,50

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
29/10/201¢ 1.870,38 165,50 1.704,88
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / 7 Em / / o valor deste empenho, pelo gue

m& ; dcu plena e irrevogavel guitacao.
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LEGISLATIVO MUNICIPIO

SARANDI

CNPJ-MF: 90 161 779/0

CREDOR. . :

CODIGO. .: 492/8

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:

RECURSO: 1

SARANDI

99.560

001 10 TEL.: 33615600

MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQO SERV LEGISLATIVOS
3380 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR
RECURSO LIVRE

CIDADE:
TELEFONE :

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR
CPEF: 801 451 400/91
SARANDI RS 99.560.000
54996262015

.000

CpRV:

LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2

NAO SE APLICA (

Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTC A P.ALEGRE DIA 30/10
P/PARTICPAR AUDIENCIA NA CASA CI-
VIL C/SEC.OTOMAR VIVIAN. INDENIZA-
CAO CFE.ART.4 INC.I DA RES.01/2017

Preco Unitario

753, 6000

Valor Total

153, 60

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
29/10/2019

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em Vs /

/

Contabilidade

SALDO ANTERIOR

BASE LEGAL:
DESP.FUNC.:

VALCR DO EMPENHO

13.502,31

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA

753,60 12.748,71

RECIZBO

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo dque

dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em /

ASSINATURA

Banco:
cheque:

N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIAS 31 DE OUTUBRO DE 2019

ASSESSOR INSTITUCIONAL MARCIO.A.C.SANHUDO
VEREADOR ALEX ANTONIO RODRIGUES

No dia 30 de outubro de 2019, se deslocamos a cidade de Porto Alegre ao Gabinete do
Deputado Estadual Eduardo Loureiro, onde o mesmo nos acompanhou até a casa civil
para uma Audiéncia publica com o Secretario Otomar Vivian para tratar assuntos do

interesse do nosso Municipio.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatoria.
Retornamos a Sarandi/RS no dia 30 de outubro de 2019, as 17 h.
Assinamos o presente relatorio, Alex A. Rodrigues (Vereador), ASSESSOR
INSTITUCIONAL MARCIO.A.C.SANHUDO.

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS,31de outubro de 2019.

MARCIO ANDRE CO

Assessor Institucional.

VER. ALEX ANT NIORé RIGUES
Presidente da C}émar de vereadores

\
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 049/2019
DOTAGAO: 424-3
ASSESSOR INSTITUCIONAL MARCIO SANHUDO - 492-8

Através deste, o ASSESSOR INSTITUCIONAL MARCIO SANHUDO, requer indenizagao, tendo
em vista a utilizacdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolucgdo n.° 001, de 06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteragoes
decorrentes de plenario, o qual utilizara o veiculo Placa DML9957, no periodo de 30 de outubro de
2019.

Indenizagao de despesas com utilizagao de veiculos Particular, CFE estabelecido
pelo ART.4, INC. |, da Resolucdo001/2017, alterada pela resolugao 002 /2018. no

valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e sessenta centavos).

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

° Audiéncia na Casa Civil ¢f Secretario Otomar Vivian.

Sarandi/RS, 29 de outubro de 2019.
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Ver. Alex Anténio Radrigues ( _Marcio

‘ /7 /
._ todrigues nhudo”
‘Pree}‘ident?‘- -/ 1° Controlador
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sz CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST
PAPAGAIO LTDA (centro)
AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
SARANDI - RS 99560-000 Fone.

(54)3361-1244 | E.: 133/0036473
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISGAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. Vi Total
001 1 GASOLINA C COMUM

48,811 LT X 4,59 224,04
002 1248 LUBRAX VALORA/LITRO
1 UN X 34,00 34,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 258,04
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 0.04
Cheque 258,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov.br/nfce/consulta
43189 1087 7127 2500 0271 6500 1000 1659 6110 0166 7382

CONSUMIDOR CPF:
§01.461.400-91

NFC-e n* 000166961 Seérie 001

29/10/2019 19:28:41
Protocclo de Autorizagdo:

143191489338973

Data de Autorizagdo 29/10/2019

18:29:40

Vendedor: 8/GILMAR NOVAES DE OLIVEIRA
Obrigado pela Preferencial

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 102,85
Federal R$ 31,56 Estadual R$ 71,29 Municipal R$ 0.00
whvw.eisistemas.com.br - (64)3364-1588



.4 Assembleia
| Legislativa

—_— e S

¥ Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAGAO N° 292/19

Declaramos para os devidos fins que o Assessor da Céamara
Marcio Andre Cordeiro Sanhudo do municipio de Sarandi, esteve no
gabinete do Deputado Eduardo Loureiro, no dia 30 de outubro de
2019, para solicitar acompanhamento na audiéncia na Casa Civil
com o Secretario Otomar Vivian onde irdo tratar de demandas do

Hospital.

Porto Alegre, 30 de outubro de 2019.

a

Claudia Spares

vy
Assessora Parlamentar

Assembleia Leaislativa do Estado do Ric Grande do Sul - Prara Mararhal Naadara 104



GOVERNO DO ESTADD
RI0 GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr. Marcio
Andre Cordeiro Sanhudo, Assessor na Camara Municipal de Sarandi/RS,
esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete da Secretaria da Casa Civil, para

tratar de assuntos relacionados a demandas daquele Municipio para com o
Estado.

Porto Alegre/RS, em 30 de outubro de 2019.

7

e
ERITON TALARICO
Assessor do /See;rétério-Chefe da Casa Civil
F Al &
¥4
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 098/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

NOME: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO- CODIGO: 492-8
DOTAGAO: 424.3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 30 de outubro de 2019.

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pemnoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:01 Diaria (s/ pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 —70% DO VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia na Casa Civil ¢/ Secretario Otomar Vivian.

Sarandi/RS, 29 de outubro de 2019.

T )
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MARCIO ANDf{I‘E CIORDEIRO SANHUDO,

Assessor Institucional.

Aléx A/Rodrigues
Presidente da Camara Munﬁi ipal de Sarandi/RS.




kRSO iR DO GRINGO
FABRICIU DEGASPERI
EST. BR 86, 5/M KM 297 POUSO MOV - RS
CEP:95945- 000 FUME:(51) 3775-1033

OPJ: 09.404.54/0001-41  IE:  302/0003158
30[10(& Mg 14:06:56 0 CCF: 240375 £00:244269
rUPUM FI SUAL

UUlithFLklil:nﬂH ﬂLﬁDLQ llh 107, QO 1 ,50)

TuTAL rReE HY U ED
Dinheiro - ) ‘_31,5ﬁ
FD-5: 4711F92826RCC217400243E0FR5R4CAE -
Consumidor Final 1
Pouso Novo

CNFJ PF 801.451.40C-S

18b 7DEEZ 19:%% ﬂhHUEq 19 705176 TBA1A 19776 E9L
BARUMA AUTOMACAD MACH 1

ECF-IF VERSAD: 01.00.00 ECF:002 Lg:0001
OPR:NONE
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04/11/2019

Impressao - Banrisul [1572892742735]

Recibo de Transferéncia
Numero: 00925882957/00000000846303/058072

p 3 Data: 04/11/2019
Banrisul (o 15:38:47
Canal: Office Banking
Data Débito: 04/11/2019
Valor: 919,10
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

0417-04.023659.0-4

90.161.779/0001-10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE
SARANDI

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0515

65506-8

801.451.400-91 - MARCIO A C SANHUDO
00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
DIARIA E VEICULO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A32986D448AB51940B87283D51322A2234

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



